
Департамент образования Администрации
городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

№
О проведении Фестиваля
детского творчества дошкольников
«Фейерверк талантов»

В целях выполнения муниципальной программы «Развитие общего
образования в городском округе город Рыбинск», содействия развитию
творческих художественных способностей детей, создания оптимальных
условий для выявления одаренных и талантливых дошкольников,
пропаганды музыкально-эстетического искусства, обмена опытом
педагогического мастерства музыкальных руководителей и хореографов
детских садов, среди образовательных организаций городского округа город
Рыбинск, реализующих основную общеобразовательную программу
образовательную программу дошкольного образования, традиционно
проводится Фестиваль детского творчества дошкольников «Фейерверк
талантов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Фестивале детского творчества дошкольников
«Фейерверк талантов» (приложение № 1).
2. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля детского творчества
дошкольников «Фейерверк талантов» (приложение № 2).
3. Провести отборочный тур Фестиваля детского творчества дошкольников
«Фейерверк талантов» с 20 марта 2017 года по 07 апреля 2017 года.
4. Провести Фестиваль детского творчества дошкольников «Фейерверк
талантов» 19 апреля 2017 года.
5. Определить место проведения Фестиваля детского творчества
дошкольников «Фейерверк талантов» - ДК «Вымпел».
6. Поручить организацию и проведение Фестиваля детского творчества
дошкольников «Фейерверк талантов» МОУ ДНО «Информационно-
образовательный Центр» (директор Шувалова Светлана Олеговна).
7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
дошкольного образования Департамента образования Монахову Жанну
Львовну.

Директор Департамента /^уи/7 ^—~~ р-^- Брядовая



Приложение № 1
к приказу директора
Департамента образования
от 2017
№

ПОЛОЖЕНИЕ
о Фестивале детского творчества дошкольников

«Фейерверк талантов»

1. Общие положения

1 . 1 . Фестиваль детского творчества дошкольников «Фейерверк талантов»
(далее по тексту - Фестиваль) в 2017 году посвящен году экологии.
1.2. Тема Фестиваля - «Пусть цветет планета Земля».
1.3. Фестиваль проводится в продолжение традиции с целью пропаганды
музыкально-эстетического искусства, выявления талантов среди
воспитанников дошкольных организаций, реализующих основную
общеобразовательную программу образовательную программу
дошкольного образования (далее по тексту дошкольная организация),
обмена опытом педагогического мастерства музыкальных руководителей и
хореографов дошкольных организаций.
1.4. Учредитель Фестиваля Департамент образования Администрации
городского округа город Рыбинск.
1.5. Фестиваль проводится в два тура:
- первый (отборочный) тур -- в дошкольных организациях с 20 марта 2017
года по 07 апреля 2017 года;
- второй тур - заключительный концерт 19 апреля 2017 года в 10-00 в ДК
«Вымпел».
1.6. Обработка персональных данных участников осуществляется в
соответствии с Федеральным законом 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных
данных».

2. Участники Фестиваля

2.1. Участниками Фестиваля могут быть только воспитанники дошкольных
организаций.
2.2. Определение участников второго тура Фестиваля осуществляется жюри
по результатам первого (отборочного) тура.
2.3. Состав участников коллектива от каждого детского сада не должен
превышать 20 человек.
2.4. Участие взрослых в Фестивале не допускается.



3. Содержание и организация проведения Фестиваля

3.1. Общее руководство Фестивалем, подготовку, проведение, анализ и
обобщение, итоговый отчет осуществляет МОУ ДПО «Информационно-
образовательный Центр».
3.2. Заявки на участие в Фестивале подаются в письменном виде с 06 марта
2017 года по 10 марта 2017 года в оргкомитет Фестиваля (Департамент
образования Администрации городского округа город Рыбинск, кабинет
306).
3.3. Состав оргкомитета Фестиваля утверждается Департаментом
образования Администрации городского округа город Рыбинск.
3.4. На первый (отборочный) тур представляются номера по следующим
номинациям:
- «Песня»
- «Танец»
- «Художественная (литературная) композиция»
3.5. В отборочном туре участвуют только готовые номера.
3.6. На отборочном туре обязательно наличие не менее одного готового
концертного костюма и (или) одной готовой концертной костюмной пары, в
том числе и для подтанцовки.
3.7. Фестиваль проводится в двух отделениях.
3.8. Состав жюри определяется оргкомитетом.
3.9. Изменения в утвержденный оргкомитетом график отборочного тура
изменения не вносятся.
3.10. Во время отборочного тура жюри комментарии не дает.

4. Награждение

4.1. Все участники Фестиваля и педагоги, подготовившие детские
коллективы, награждаются ценными подарками, кубками и
Благодарственными письмами Департамента образования Администрации
городского округа город Рыбинск.

5. Финансовое обеспечение Фестиваля

5 . 1 . Финансирование организационных расходов по подготовке и
проведению Фестиваля осуществляется за счет средств образовательных
организаций-участников Фестиваля, а также за счет внебюджетных
источников финансирования.



Приложение № 2
к приказу директора
Департамента образования
от 2017
№

Состав оргкомитета
Фестиваля детского творчества дошкольников

«Фейерверк талантов»

1. Деревянчук Л.И., главный специалист отдела дошкольного образования
Департамента образования Администрации городского округа город
Рыбинск
2. Пилипенко Н.П., методист МУ ДПО «Информационно-образовательный
Центр»
3. Груздева Н.В., заведующий детским садом № 10
4. Кораблева Т.Е., заведующий детским садом № 116
5. Лебедева Е.Г., заведующий детским садом № 73
6. Стольникова Е.Д., старший воспитатель детского сада № 1 12
7. Демина И.В., музыкальный руководитель детского сада № 107
8. Чуркина Е.С., музыкальный руководитель детского сада № 1 1 6


